МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЩЕДРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

26 августа 2021 года. № <

О назначении ответственного лица за обеспечение
безопасного доступа к сети «Интернет»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам' информации,
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасного доступа к сети

«Интернет» В МБОУ Щедровская ООШ учителя информатики Деточка Е.А.
2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет:

в кабинете информатики - преподавателя информатики Деточка Е.А.;
в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей, ведущих
занятия в данных кабинетах по расписанию;
в библиотеке - педагога-библиотекаря;
вне учебных занятий, для свободной работы обучающихся назначить учителей
согласно расписанию программам внеурочной деятельности и дополнительного
образования..

3. Учителю информатики Деточка Е.А.
- установить программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию
ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов;
- обеспечить контроль работы контентной-фильтрации Netpolice Professional 1/12
(64 bit) на постоянной основе;
- каждую четверть проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления
обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и
(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;
- при обнаружении обращений ресурсам, содержащим информацию, причиняющей
вред здоровью и (или) развитию детей, а также ле соответствующей задачам
образования, немедленно сообщать директору целью своевременного принятия
незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.